
1 

 

Uživatelská příručka 

 

Osobní Digitální dozimetr 

 

 
 

Návod k obsluze 

 

   1, tlačítko napájení ON pro spuštění, automaticky se zobrazí rozhraní monitorování v 

reálném čase. 

 

   2, Pro vypnutí stiskněte a podržte tlačítko OFF 

 

   3, Prostřední tlačítko se používá k měření střední hodnoty (záření pozadí) bude kolísat v 

určitém rozsahu. 

    

   4, V horní části obrazovky se zobrazují modré hodnoty pro „druhou“ aktualizaci dávkového 

příkonu v reálném čase, která se vyznačuje velkými výkyvy, rychlostí aktualizace, v reálném 

čase, se ve středu displeje zobrazovat červeným písmem. Při detekci předmětu nebo prostředí 

po stisknutí tlačítka start (po tomto čase již nemůžete testerem hýbat) 



2 

 

Vstup do stavu průměrné měření zobrazí výsledky měření po konci trendového diagramu níže 

představuje průměrnou skutečnou hodnotu měření každého okamžiku, střední měření se 

vyznačuje vysokou přesností, efektivní míra odezvy dávkového ekvivalentu skutečné 

prostředí, ale čas měření je delší, 

 

   5, Zvláštní opatření 

Vnitřní senzor je skleněné zařízení, je to křehký produkt, nesmí spadnout nebo silné vibrace 

může způsobit poškození snímače a ztrátu funkce. Pokud se baterie delší dobu nepoužívá, 

vyjměte vnitřní baterii, aby se zabránilo poškození zařízení. 

 

 

6, tlačítko zvuku se používá k výběru zařízení zdroje zvuku, pokaždé, když stisknete spínač 

zapnete jej. Když se zobrazí malá ikona reproduktoru a zazní umělý alarm (dosáhněte pouze 

tohoto stavu, zazní pouze prahová hodnota alarmu) Pokud se zobrazí ikona ztlumení, když se 

vypnou všechny zdroje. 

 

7, Tlačítko stupnice (pravé tlačítko) se používá k přepínání prahu alarmu, 

Čtyři volitelné 0,5 / 1,0 / 2,0 / 5,0 

 
Pozn: Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit.  

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou  

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 
 


